

Stalownia

Jak można obniżyć koszty?

Stalownia ISD Huty Częstochowa stara się obniżyć koszty produkcji wsadu. W tym celu przeprowadza próby wytopów z wykorzystaniem różnych mieszanek złomu. Optymalizacja kosztów musi być związana z utrzymaniem wysokiej jakości wyrobów.

Stalownia, która po kilku miesięcznej przerwie wznowiła produkcję 1 czerwca, bez komplikacji przeszła okres rozruchu. Obecnie pracuje już w normalnym rytmie, produkując słaby zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem walcowni Blach Grubych.

– Produkowany wsad utrzymuje wskaźniki jakościowe – mówi Jarosław Huptyś, szef Wydziału Stalownia. Po ustabilizowaniu produkcji po

okresie rozruchu, Stalownia przystąpiła do rozszerzenia asortymentu oraz prac nad optymalizacją kosztów.

– 16 czerwca, po raz pierwszy od czasu ponownego uruchomienia Stalowni przystąpiliśmy do odlewania wlewków o formacie 150. Próby zakończyły się powodzeniem – dodaje Jarosław Huptyś. Przypomina, że podstawowy format wytwarzanych wlewków to 225.



W czerwcu Stalownia ISD Huty Częstochowa wyprodukuje 30 tysięcy ton wsadu na potrzeby walcowni.

Oprócz utrzymania i stałego poprawiania jakości wsadu, celem Stalowni jest teraz obniżenie kosztów funkcjonowania. Głównie chodzi

o koszty produkcji, na które składają się m.in. zużycie energii elektrycznej, złomu i materiałów pomocniczych. Jedną z dróg do redukcji

kosztów jest stosowanie jako wsadu do pieca tańszych mieszanek złomu.

Huta kupuje złom w kilku klasach, różniących się

jakością i formatem, a co za tym idzie ceną. Następnie – w odpowiednich proporcjach – złom ten trafia jako wsad do pieca. Trwające obecnie w Stalowni eksperymenty mają dać odpowiedź jakie mieszanki złomu można stosować, aby obniżyć koszty bez pogorszenia jakości, czyli uzyskać optymalne wskaźniki wytwarzania płynnej stali.

W trakcie trzech tygodni funkcjonowania Stalownia wyprodukowała 22,2 tys. ton wsadu, a do końca czerwca wykona planowane 30 tys. ton. Dzięki temu od początku czerwca Walcownia Blach Grubych ISD Huty Częstochowa, która borykała się z brakiem dostaw słabów z Alczewska, może prowadzić produkcję blachy w oparciu o własny wsad. N

Euro 2016 w Alejach

Strefa pełna emocji

Dużą popularnością cieszy się strefa kibica EURO GOL 2016 na Placu Biegańskiego, gdzie na telebimie można oglądać mecze piłkarskich Mistrzostw Europy. Rekord frekwencji może paść w sobotę podczas spotkania Polska - Szwajcaria.

Strefę kibica zorganizował Urząd Miasta i Ośrodek Promocji Kultury „Gauze Mater” przy wsparciu sponsorów. Na trybunach jest 300 miejsc siedzących na wprost telebimu (25 metrów kw. powierzchni), a obok scena, namiot z napojami, toalety i boisko ze sztuczną nawierzchnią, na którym rywalizują głównie najmłodsi. Strefa zaczęła działać wraz z otwarciem Mistrzostw Europy we Francji i będzie funkcjonowała aż do finału – 10 lipca. W przerwach meczów odbywają się dla publiczności konkursy z nagrodami. Tylko w ubiegły piątek z powodu porywistego wiatru, który zagrażał namiotom i scenie, strefa na jeden dzień musiała zawiesić działalność.

Największym zainteresowaniem cieszyły się rzecz jasna mecze Polaków. Kibice zjawiają się wówczas w barwach narodowych



Strefa kibica na Placu Biegańskiego w trakcie meczu Polska - Irlandia Północna. Zdjęcie Łukasza Raczkę ze strony www.czestochowa.pl

i z gadżetami do dopingowania, podobnie jak na stadionie. Strefa była wypełniona zarówno podczas pojedynku z Irlandią Północną, jak i Niemcami, a podczas wtorkowe spotkanie z Ukrainą niemal zabrakło miejsc. Prawdopodobnie jeszcze więcej osób zjawi się w sobotę podczas meczu ze Szwajcarią, a potem na środowym ćwierćfinale o ile zagra w nim Polska.

Jednak, co ciekawe, trybuny w strefie zapewniają się także w czasie transmisji in-

nych spotkań, zwłaszcza wieczornych. Najwidoczniej, nie brakuje osób zainteresowanych piłką nożną, które lubią oglądać mecze na otwartym powietrzu i w towarzystwie innych kibiców.

Dodatkowo, wydarzeniem piłkarskim, towarzyszącym w strefie kibica koncerty. Gościli tam już m.in. Red Lips i Mezo (przed meczem Polska - Ukraina), a zapowiadane są występy orkiestr dętych (3 lipca) i koncert jazzu tradycyjnego (7 lipca). N

Zaproszenie na ulicę Piłsudskiego

Festiwal Frytka OFF

W najbliższy weekend, 24 i 25 czerwca, na ulicy Piłsudskiego odbędzie się kolejna edycja Festiwalu Kultury Alternatywnej Frytka OFF. Gwiazdą będzie zespół Voo Voo, ale atrakcji zaplanowano znacznie więcej.

Festiwal, którego nazwa pochodzi od popularnych budek z frytkami, stojących wzdłuż ul. Piłsudskiego, odbywa się bezpośrednio na ulicy oraz na scenach ustawionych w okolicy dworca PKP. Jego celem jest propagowanie kultury alternatywnej, a szczególnie oryginalnych nurtów muzyki – od elektroniki po folk.

W piątek na alej scenie muzycznej zaprezentują się:

Krzywe Nogi (godz. 17), EXTRA (godz. 18), Daniel Bloom (godz. 19.30), grupa „twocolors” z Berlina (godz. 21) i Rebeka (godz. 22.40).

Również najmłodsi znajdą coś dla siebie. Na scenie teatralnej od godz. 16 będą animacje dla dzieci, pokaz Stowarzyszenia Kultury Hip Hop Przybij Piątkę, wystąpi teatr Terminus. Jak co roku, w piątek o godz. 20.30, odbędzie się również Wielka Parada Frytkowa.

Wśród atrakcji teatralnych największym wydarzeniem będzie występ Lwowskiego Teatru Woskresinnia ze spektaklem, będącym interpretacją dramatu Antoniego Czechowa „Wiśniowy sad” (w piątek o godz. 22).

Dodatkowo w ramach festiwalu Frytka OFF będzie funkcjonował namiot Stowarzyszenia „YAWA”, Centrum Promocji Młodych, a także zaplanowano warsztaty filmowe Multimedia Off i warsztaty fotograficzne.

Natomiast w sobotę dominować będzie muzyka. Na dużej scenie zagrają kolejno: Ampera (godz. 16.30), Marcelina (godz. 17.40), Skubas (godz. 19.10), Nery (godz. 20.40) i – jako gwiazda wieczoru – wspomniany zespół Voo Voo od godz. 22.10.

Na zakończenie zaplanowano zabawę przy dźwiękach zespołów MINT i RYSY.

Na wszystkie imprezy w ramach festiwalu Frytka OFF wstęp wolny. N

Komunikacja

Zmiany tras autobusów miejskich

Częstochowski Miejski Zarząd Dróg i Transportu informuje o zmianach tras autobusów miejskich.

Z powodu prac na odcinku drogi Młynek - Sobuczyna od piątku, 24 czerwca przez okres około dwóch tygodni

wszystkie kursy linii nr 69 zostaną skrócone do pętli Malownicza.

Natomiast ze względu na organizację Festiwalu Frytka OFF w piątek i sobotę oraz w niedzielę do godz. 6 linie podmiejskie nr 53, 57, 58, 59, 65, 67 i 68 oraz linie GZK

Rędziny zamiast na przystanku Piłsudskiego będą kończyć i rozpoczynać swoje trasy na tymczasowych przystankach zastępczych Katedra, zlokalizowanych przy ul. Krakowskiej w miejscu obecnego parkingu dla samochodów osobowych. N

W fotograficznym skrócie



Lokal „Czekoladowa nuta” przy Alei NMP 71 wygrał konkurs na najładniejszą kawiarenkę letnią w Częstochowie. Za stworzenie placu zabaw dla dzieci wyróżniono bar „Rondo” przy ul. Gilowej.



Grupa Arche, która buduje czterogwiazdkowy hotel przy ul. Oleńki, zapowiada, że zostanie on oddany do użytku przed końcem roku. Hotel będzie miał w ofercie ponad 120 pokoi i apartamentów.



Przed Ratuszem ustawiono 15 donic z drzewkami, 20 skrzynek z uprawami i leżaki. To jeden z pomysłów zgłoszonych i wybranych przez mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego.

Aktualności kulturalne

● TEATR OCZAMI BRATA ZAPRASZA

W poniedziałek o godz. 17 w Hali Sportowej Częstochowa (ul. Żułowa 4, III piętro) odbędą się premierowe spektakle częstochowskiego Teatru Oczami Brata, w którym występują osoby z niepełnosprawnością intelektualną. Pod opieką a instruktorów, przygotowano przedstawienia: „Jestem kimś” oraz „Metro marzeń”.

● NA SCENIE TEATRU I NA ULICY

W Teatrze im. Adama Mickiewicza w piątek, sobotę i niedzielę o godz. 19 zobaczyć będzie można sztukę „Efekt” Lucy Prebble. Natomiast w środę o godz. 18 na zakończenie sezonu artystycznego i z okazji jubileuszu 35-lecia pracy artystycznej dyrektora artystycznego Piotra Machalicy zaprezentuje się on w spektaklu muzycznym „Stachura”. Tego samego dnia o godz. 20 częstochowscy aktorzy wystąpią jeszcze na Placu Biegańskiego, gdzie w nietypowej scenarii wystawią komedię „Być jak Kazimierz Deyna”.

● KONCERTY W ALEJACH

W cyklu „Aleje, tu się dzieje” zaplanowano w tym tygodniu dwa koncerty: w niedzielę o godz. 18.15 „Podwieczorek z klasyką” w wykonaniu muzyków z Akademii im. Jana Długosza obok fontanny Dziewczynka z gołębiami w III Alei (lub w przypadku niepogody w Miejskiej Galerii Sztuki, Aleja NMP 64), a w czwartek o godz. 19 Michał Walczak zaprasza na recital Katarzyny Mirowskiej i Mateusza Kowalczyka na Placu Biegańskiego (w razie niepogody w klubie Tori, ul. Raclawicka 2).

● NIETOPERZE W RATUSZU

Na wykład „Tajemniczy świat nietoperzy” prof. Bronisława Wołoszyna z Polskiej Akademii Nauk zaprasza Muzeum Częstochowskie w poniedziałek o godz. 17 do Ratusza na Placu Biegańskiego.

● SPOTKANIE PODRÓŻNICZE

Herpetolog, czyli ekspert od płazów i gadów, Krystian Kawik opowie o swojej pasji i podróżach w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego, w poniedziałek o godz. 19. Bohaterami spotkania będą żółwie, iguana, kameleon i anakonda.

● GAWĘDA HUMANISTYCZNA

Kolejna z cyklu gawęd humanistycznych prof. Barbary Kubickiej-Czekaj z Akademii im. Jana Długosza pod tytułem „Józef Grajner i jego związki z Częstochową” odbędzie się w poniedziałek o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Józef Grajner (1831-1910) był wybitnym polskim etnografem, badaczem folkloru oraz pisarzem i wydawcą, a także uczestnikiem powstania styczniowego.

● MALARSTWO TRZECIEGO WIEKU

Otwarcie wystawy malarstwa członków Grupy Plastycznej „Werniks” przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku Politechniki Częstochowskiej, odbędzie się w piątek o godz. 17 w Regionalnym Ośrodku Kultury, ul. Ogińskiego 13a.

● FOTOGRAFIA INDUSTRIALNA

Wystawa członków Jurajskiego Fotoklubu Częstochowa „Industrialna fotoaranżacja” zostanie otwarta w piątek o godz. 18 w Galerii Fotopobudka Regionalnego Ośrodka Kultury, ul. Ogińskiego 13a. Ekspozycję, dofinansowaną przez Urząd Miasta, można oglądać do września.

● DNI GMINY PORAJ

Od piątku do niedzieli, 24-26 czerwca, potrwają Dni Gminy Poraj. W piątek od rana na terenie Ośrodka Sportów Wodnych w Jastrzębiu będą się odbywały regaty i imprezy dla najmłodszych, a po południu zaplanowano „Szantowisko”. Na scenie wystąpią: Jurajski Oddział Bluesowy (godz. 17), Jarek Kraken Jura (godz. 19), Mechanicy Szanty (godz. 20) i Banana Boat (godz. 22). W sobotę w godz. 14-17 będą się prezentowały zespoły i soliści, działający przy Gminnym Ośrodku Kultury im. Janusza Gniatkowskiego w Poraju. O godz. 17 będą pokazy tańca, a o godz. 18 z programem kabaretowym wystąpią Cezary Żak i Artur Barciś. Od godz. 19 zaplanowano koncerty Sylwii Majchrzak, Ani Andrzejewskiej, zespołów Bayer Full (godz. 20.30) i Zakopawer (godz. 21.30) oraz Set the Point. Niedzielną program rozpoczną wodne imprezy dla dzieci od godz. 12. Sceną natomiast zawnadnie VII Ogólnopolski Festiwal Piosenek Janusza Gniatkowskiego. O godz. 17 odbędzie się koncert laureatów tegorocznej edycji tej imprezy a o godz. 18 Koncert Gwiazd z udziałem Danuty Błażejczyk, Emilii Krakowskiej, Krystyny Maciejewskiej, Lidii Stanisławskiej, Krzysztofa Cwynara, Edwarda Hulewicz i Magdaleny Muchli - laureatki zeszłorocznego festiwalu. Koncert poprowadzi Ryszard Rembiszewski. Na imprezy wstęp wolny.

● CEZARY PAZURA W ŻARKACH

W sobotę i niedzielę odbędzie się Dni Żarek. Pierwszego dnia rano zaplanowano zawody wędkarskie i turniej piłkarski, a o godz. 18 atrakcje na scenie: prezentacje muzyczne zespołów śpiewaczych z Gminy Żarki, występ zespołu Grejfrut, koncert grupy Diley, a o godz. 22 zabawę taneczną z zespołem Tak To My. W niedzielę od godz. 16 będą atrakcje dla najmłodszych. O godz. 18.20 wystąpi zespół Sylwia Majchrzak Quartet, a o godz. 20 gwiazda wieczoru - Cezary Pazura z programem satyrycznym.

● Z FESTIWALU ETIUDA & ANIMA

Nagrodzone na 22. Międzynarodowym Festiwalu Filmowym Etiuda&Anima w Krakowie etudy studenckie z najlepszych szkół filmowych całego świata (fabuły i dokumenty) będzie można zobaczyć we wtorek, 28 czerwca, o godz. 17.30 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Będą to: „Śmierć i dziewczyna” reż. Yael Lotern (Izrael/Niemcy); „Ślimaki”, reż. Grzegorz Szczepaniak (Polska) i „Tak umierasz”, reż. Manuel Vogel (Niemcy). Na seanse wstęp wolny, ale liczba miejsc ograniczona.

● FILMY Z HENRYKIEM TALAREM

Pokaz filmów z udziałem Henryka Talara oraz spotkanie z aktorem i byłym dyrektorem teatru w Częstochowie odbędzie się we wtorek o godz. 19 w Odwachu obok Ratusza na Placu Biegańskiego. Liczba miejsc ograniczona. Wstęp za zaproszeniami, które można odbierać w kasie kina OKF „Iluzja” w Al. NMP 64.

● MUZYCZNE FILMY W OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) w tym tygodniu zaprasza na przegląd polskich filmów muzycznych „Od big beatu do rocka”. Codziennie (oprócz wtorku) o godz. 18 pokazywane będą zarówno filmy dokumentalne, jak i fabularne. W piątek „Jak powstał Skaldowie” reż. Stanisław Kokesz z 1969 i „Mocne uderzenie” reż. Jerzy Passendorfer z 1966; w sobotę „Fan” reż. Wojciech Maciejewski z 1987 i „Wielka majówka” reż. Krzysztof Rogulski z 1981; w niedzielę „Film o pankach” reż. Mariusz Treliński z 1983 i „Zad wielkiego wieloryba” reż. Mariusz Treliński z 1987; w poniedziałek „KSU Legenda Bieszczad” reż. Jerzy Jernas z 2007 i „Fala” reż. Piotr Łazarkiewicz z 1986; w środę „Paktofonika scen” reż. Piotr Śliwowski z 2009 i „Jesteś Bogiem” reż. Leszek Dawid z 2012. Na zakończenie, w czwartek o godz. 18, będzie można zobaczyć dwa głośne filmy dokumentalne o Czesławie Niemienie: „Sukces” Marka Piwowskiego z 1968 i „Sen o Warszawie” Krzysztofa Magowskiego z 2014. Pokazom towarzyszyć spotkanie z Januszem Yaniną Iwańskim, który wspomni Czesława Niemienę w rozmowie z Krzysztofem Niedźwiedzkim. Poza tym OKF w najbliższym tygodniu pokaże najnowszą amerykańską ekranizację książki Lewisa Carolla „Alicja po drugiej stronie lustra”, amerykański film „Zanim się pojawiłeś” i francusko-włoski „Nienasyceń”.

● Z REPERTUARU MULTIPLEKSÓW

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi trzy filmy amerykańskie: komedia „Przyjaźń czy kochanie?”, thriller „Iluzja 2” oraz film science fiction „Dzień Niepodległości: Odrodzenie”, a także francuska komedia „Lolo” (w reżyserii i z udziałem Julie Delpy). W multipleksach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Jak urządzić orgię w małym mieście”, „Obecność 2”, i „Zanim się pojawiłeś”. Dla młodych widzów przeznaczone są: „Alicja po drugiej stronie lustra”, „Angry Birds Film”, „Gdzie jest Dory?” i „Warcraft: początek”. Uwaga! Niektóre wymienione filmy wyświetlane są tylko w jednym ze wspomnianych kin.

● „ŚNIADANIE NA BIEGANIE”

Pod takim hasłem w niedzielę, 26 czerwca, o godz. 13.30 na Placu Biegańskiego odbędzie się piknik miejski, promujący zdrowe odżywianie i aktywny tryb życia. Organizatorami imprezy są Częstochowska Organizacja Turystyczna i radna Małgorzata Iżyńska.

XII Plener Artystyczny ISD Huty Częstochowa

Ostatni weekend hutniczej wystawy



Obraz Karola Bartona, wnuka byłego dyrektora Huty.

Jeszcze przez kilka dni w Ratuszu można oglądać wystawę obrazów, które powstały podczas pleneru z okazji 120-lecia Huty. Organizatorzy szczególnie zapraszają byłych i obecnych hutników.

Plener Artystyczny ISD Huty Częstochowa odbył się w tym roku po raz dwunasty, ale pierwszy raz był międzynarodowy. Oprócz czułych częstochowskich malarzy i grafików, wzięli w nim także udział artyści mieszkający i tworzący na Białorusi, w Niemczech i Wielkiej Brytanii. Hasło pleneru brzmiało „120 lat Huty Częstochowa. Hartowane emocje”.

Obrazy i rysunki wykonane przez 21 artystów zostały pokazane 20 maja na wystawie w częstochowskim Ratuszu.

Najbliższy weekend to ostatnia okazja, żeby je zobaczyć. Po zakończeniu ekspozycji prace trafią do ISD Huty Częstochowa i – podobnie jak dzieła z poprzednich plenerów – ozdobią ściany biurwców oraz posłużą jako upominki dla gości i przyjaciół Huty.

W tegorocznym plenerze uczestniczyli: Karol Barton, Dawid Adam Bocheński, Olga Baumert (Wielka Brytania), Mariusz Chrzastek, Dariusz Dąbrowski, Barbara Czapor-Zareba, Jacek Depta, Marta Frej, Edward Gaustow (Białoruś), Zbigniew Guła (Niemcy), Magdalena Kmiecik, Wojciech Kołsut, Włodzimierz Kulej, Aleksandra Lasoń, Borys Michalik, Joanna Matuszczyk, Izabela Parkitna, Ewa Powroźnik, Stanisław Przewłocki, Joanna Przygoda i Magorzata Sętowska. N

Zaproszenie dla dzieci

Wakacje z teatrem

Częstochowski Teatr im. Adama Mickiewicza organizuje od 29 czerwca do 3 lipca warsztaty teatralne dla dzieci w wieku 7-10 lat.

Zajęcia poprowadzą: Agnieszka Łopacka – pozawerbalne środki ekspresji/dykcja, Bartosz Kopeć – elementarne

zadania aktorskie oraz Piotr Dłubak – fotografia i Bazyli Ogiński - choreografia/ruch sceniczny. W programie także zwiedzanie kulis teatru i tworzenie plakatów do bajek.

Koszt warsztatów – 250 zł. Zapisy i informacje pod nr. tel. 34 372 33 41 lub ewa.oles@teatr-mickiewicza.pl N

Związki zawodowe

KADRA bawiła na Podlasiu

Zarząd MZZ „KADRA” Huty Częstochowa w dniach 16-18 czerwca zorganizował wycieczkę na Podlasie.

Część krajoznawcza obejmowała poznawanie zabytków tej części Polski, związanych z obecnością religii rzymskokatolickiej; prawosławia; judaizmu oraz islamu wyznawanego przez polskich Tatarów. Była też okazją zapoznania się z fauną żyjącą w Puszczy Białowieskiej oraz kondycją jej drzewostanu. Hutnicy odwiedzili także pałac Branickich w Białymstoku, gdzie mieli się Uniwersytet Medyczny i muzeum farmacji.

O oprawę muzyczną części integracyjnej zadbał Paweł Porzycki, szef biura Piast Tourist. Bez uszczerbku dla biesiady grillowej i meczu z Niemcami udało się połączyć interes biesiadników i kibiców. Następnego wieczora impreza zaczęła się obowiązkowym polonezem i trwała do brzasku.

Ostatnim relaksacyjnym punktem wycieczki był rejs po Kanale Augustowskim. Przed odjazdem udało się jeszcze obejrzeć atrakcyjną parade motocykli w ramach augustowskich motonocy. Wycieczka pozwoliła na chwilę oderwać się od codziennych trudów i stresów. N



Hutnicy z MZZ „KADRA” wraz z rodzinami przed pałacem Branickich w Białymstoku.

**Dział Pracowniczy
ISD Huty Częstochowa**
poszukuje wśród
pracowników Huty
osób ze znajomością
języka czeskiego.
Szczegółowe informacje:
tel. 34 323 77 96

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15
29 czerwca
oraz 6, 13, 20 i 27 lipca.

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA Sp. z o.o.

pod numerem tel. 34 323 78 50 oferuje do sprzedaży następujące zbędne urządzenia:

Z dawnej Hali Obróbki:

Lp.	Nazwa środka trwałego	Ilość sztuk	Rok produkcji	Oczekiwana cena brutto
1	DLUTOWNICA DO KÓŁ 58/50	1	1963	22 000
2	FREZARKA OBWIEDNIOWA ZFA 75	1	1968	5 000 zł
3	FREZARKA UNIWERSALNA 6P12	1	1978	4 000 zł
4	MŁOT PNEUMATYCZNY MB 4134	1	1977	9 000 zł
5	TOKARKA TZC 63N4	1	1998	9 000 zł
6	TOKARKA TZC 63N4	1	1999	8 000 zł
7	KARUZELA DKZ 4000 (48)	1	1953	120 000 zł
8	KARUZELA KCF 200 (195)	1	1963	70 000 zł
9	SZLIFIERKA DO PŁASZCZ. BPH 300	1	1974	4 000 zł
10	SZLIFIERKA DO WALKÓW	1	1973	6 000 zł
11	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1955	50 000 zł
12	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1961	70 000 zł
13	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1960	9 500 zł
14	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1956	9 000 zł
15	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1961	9 500 zł
16	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1969	25 000 zł
17	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1960	19 000 zł
18	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1961	19 000 zł
19	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1962	35 000 zł
20	TOKARKA KŁOWA TR 90	1	1965	35 000 zł
21	WYTACZARKA 2B 635 (216)	1	1965	60 000 zł
22	WYTACZARKA BFP 125	1	1970	95 000 zł
23	WYTACZARKA HB 150 (212)	1	1965	80 000 zł
24	WYTACZARKA HVF160-SKODA	1	1952	80 000 zł
25	PIEC ELEKTR. IND. PEK 1000/3	1	1990	22 000 zł
26	TOKARKA TZD-63N 4805 (10)	1	1997	45 000 zł

Z pozostałych hal na Mirowie:

Lp.	Nazwa środka trwałego	Ilość sztuk	Rok produkcji	Oczekiwana cena
1	ŚRUTOWNICA INŻEKTOROWA 5001	1	2003	3 000 zł
2	PRASA BALANSOWA RĘCZNA 22	1	2004	300 zł
3	WIERTARKA PROM. WR50/2	1	1993	8 000 zł
4	GIĘTARKA CKM 3	1	1961	15 000 zł
5	ZWIJARKA BLACH XZC25/3000	1	1966	19 000 zł
6	NOŻYCA GILOTYNOWA CNTA3150/16A	1	1990	50 000 zł
7	TOKARKA 16 K 20	1	2001	8 000 zł
8	TOKARKA UNIWERSALNA 4-410-101/P	1		8 000 zł
9	WIERTARKO-FREZARKA 2M614	1		55 000 zł

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Opla Astra, 1,6 diesel, 2000 r. Wiadomość: tel. 698 495 768.

SPRZEDAM Opla Astrę, rok prod. 2000, cena: 5500 zł. Wiadomość: tel. 784 519 220.

SPRZEDAM VW Golf IV z 2002 r., granatowy, silnik 1,4, 16 V, 75 KM. Wyposażenie: ABS, wspomaganie kierownicy, elektryczne szyby i lusterka, EPS, szyberdach, tylna kanapa dzielona, radio. Wiadomość: tel. 793 988 338.

SPRZEDAM Mercedesa Klasa C, sedan, rok prod. 2002, silnik 2200 Diesel, przebieg 242 tys. km, kolor srebrny, bezwypadkowy, stan idealny. Cena: 15.900 zł. Wiadomość: tel. 501 510 998.

SPRZEDAM skuter Master – niebieski, silnik 50 cm³, stan bardzo dobry. Dodatkowo 2 kaski i ładowarka do akumulatora. Wiadomość: tel. 662 253 082.

SPRZEDAM działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

PILNIE SPRZEDAM słoneczne M3 (z balkonem, rozkładowe, dwa pokoje z kuchnią), na IV piętrze w bloku czteropiętrowym w dzielnicy Ostatni Grosz. Do zamieszkania, atrakcyjna cena – w cenie możliwie wyposażenie. Wiadomość: tel. 606 751 192.

ZAMIENIĘ mieszkanie własnościowe M2 przy Al. Niepodległości na M3 w dzielnicy Raków lub w okolicy – może być zadłużone. Wiadomość: tel. 695 973 055.

REMONTY, prace wykończeniowe (plytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

Na stałe współpracujemy z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która aktualnie poszukuje kandydatów do pracy na stanowiskach robotniczych w wydziałach produkcyjnych.

Mile widziane uprawnienia: ● operatora suwnic w kat. IS lub IIS ● przepalacza/przecinacza gazowego ● operatora automatu, półautomatu, maszyn do przecinania blach, maszyn wielopalmikowych, ● energetyczne ● elektryczne do 1kV ● wózek widłowy

Oferujemy: ● atrakcyjne wynagrodzenie ● umowę o pracę tymczasową ● stabilne warunki zatrudnienia ● system premii ● dla byłych hutników: wypłatę Karty Hutnika oraz dodatku stażowego

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych:

GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa

Al. N.M.P. 24, lokal 15; 42-200 Częstochowa

I piętro (wejście od ul. Kościuszki), tel. 34 372-63-61

lub kontakt z Działem Pracowniczym Huty, tel. 34 323 77 96.

Informujemy, iż będziemy się kontaktować z wybranymi osobami.

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:

„Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997r (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia.”

Sport

Żużel

Zwycięstwo za trzy punkty

W pięknym stylu żużlowcy Eko-Dir Włókniarza Częstochowa pokonali przed tygodniem Lokomotiv Daugavpils, lidera Nice PLŻ, 54:36. Ponieważ w pierwszym meczu ulegli Łotyszom tylko 39:51, wywalczyli także punkt bonusowy i nadal liczą się w walce o czołowe miejsca. W niedzielę czeka ich pojedynek w Krakowie.

Do meczu z Lokomotivem gospodarze przystąpili w składzie tylko z jednym obcokrajowcem. Był nim Nicolai Klindt i okazał się najskuteczniejszym zawodnikiem w drużynie (zdobył 14 punktów). Jak przyznał po meczu prezes CKM Włókniarz Michał Świącik wpływ na taką decyzję miał zarząd klubu, który domagał się zmian w składzie po niezbyt udanych poprzednich startach z udziałem zagranicznych zawodników.

Oprócz Klindta bardzo dobrze zaprezentowali się też Daniel Jeleniewski i Sebastian Ułamek, ale prawdziwą rewelacją zawodów były występy juniorów. Oskar Polis, który w ostatnim czasie korzysta z rad Janusza Stachyry - byłego żułowca m.in. Włókniarza, zdobył pięć punktów a Hubert Łęgowski - siedem. To im częstochowska drużyna zawdzięcza zwycięstwo w nadspodziewanie wysokich rozmiarach.

Gospodarze prowadzili od I biegu wygranego przez Ułameka przed Bogdanovsem i Borowiczem. W drugim juniorzy triumfowali 5:1 i przewaga urosła do sześciu punktów, a po zwycięstwach Jeleniewskiego w wyścigach VI (w parze z Politem, którzy byli trzeci) i VIII (trzeci był Łęgowski) - do 10 punktów (29:19). Co prawda w dalszej części mecz Lokomotiv zdołał wygrać po 4:2 wyścigi IX i XI, ale częstochowianie zrewanżowali się tym samym w biegu X (wygrał Klindt przed Kylaekorpim i Czają), a w XII odnieśli podwójne zwycięstwo (Klindt z Politem wyprzedzili Bogdanovsa i Trofimovsa).

Przed biegami nominowanymi Włókniarz prowadził 45:33 i był pewien sukcesu, ale bonus wciąż pozostawał kwestią otwartą. Przypadł on częstochowianom dzięki kolejnemu świetnemu startowi pary Jeleniewski - Łęgowski, która w XIV wygrała

EKO-DIR WŁÓKNIARZ CZĘSTOCHOWA - LOKOMOTIV DAUGAVPILS 54:36	
Eko-Dir Włókniarz: Sebastian Ułamek 12 (3,3,2,3,1), Mateusz Borowicz 1 (1,0,0,-), Nicolai Klindt 14 (3,2,3,3,3), Artur Czaja 2 (0,1,1,0,-), Daniel Jeleniewski 13 (2,3,3,2,3), Oskar Polis 5 (2,1,2), Hubert Łęgowski 7 (3,1,1,0,2).	
Lokomotiv: Maksim Bogdanovs 6 (2,3,0,1), Kastus Puodžuks 0 (0,0,-,-,0), Andrijs Lebedevs 6 (1,2,1,1,1), Fredrik Lindgren 12 (2,0,3,3,2,2), Joonas Kylaekorpim 10 (3,2,2,2,1,0), Artjoms Trofimovs (1,1,w,-), Jevgenijs Kostigovs 0 (0,d,-, 0).	
Wyścigi: 4:2, 5:1, 3:3, 3:3, 3:3, 4:2, 3:3, 4:2, 2:4, 4:2, 2:4, 5:1, 3:3, 5:1, 4:2.	

podwójnie z Lebedevsem i Puodžuksem oraz wygranemu ostatniemu biegowi meczu, w którym Klindt pokonał Lindgrena, a Ułamek przyjechał przed Kylaekorpim.

Włókniarz w Krakowie

Wyniki innych spotkań Nice PLŻ: Polonia Piła - Stal Betad Leasing Rzeszów 55:35, Orzeł Łódź - Speedway Wanda Instal Kraków 52:38, Kolejarz Opole - KSM Krosno 35:55, Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk - Polonia Bydgoszcz 59:31.

Po porażce w Częstochowie Lokomotiv z 16 punktami w 10 meczach spadł na drugie miejsce w tabeli. Liderem jest Orzeł Łódź - 17 punktów w 9 spotkaniach. Kolejne miejsca zajmują: Stal Betad Leasing Rzeszów - 14, Polonia Piła - 13 i Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk - 11 punktów (wszystkie te zespoły rozegrały po 10 spotkań). Eko-Dir Włókniarz, który w 9 meczach zgromadził 11 punktów jest szósty. Miejsca w dolnej części tabeli zajmują:

Speedway Wanda Instal Kraków i Polonia Bydgoszcz - po 6, KSM Krosno i Kolejarz Opole - po 4 i Holistic-Polska Rawicz - 0 punktów.

W najbliższą niedzielę rywalem częstochowskich żużlowców będzie Speedway Wanda Instal Kraków. Pierwszy mecz tych drużyn Eko-Dir Włókniarz wygrał 51:39. Spotkanie w Krakowie rozpocznie się o godz. 13.45.

Eko-Dir Włókniarz zapowiada występ w składzie: 1. Sebastian Ułamek, 2. Jacob Thorsell, 3. Nicolai Klindt, 4. Rafał Trojanowski, 5. Daniel Jeleniewski, 6. Oskar Polis, 7. Hubert Łęgowski. U drużynie gospodarzy mają jeździć: Grzegorz Walasek, Zbigniew Suchecki, Mateusz Szczepaniak, Patrick Hougaard, Sam Masters i Eryk Budzyń.

W innych meczach zmierzą się: Polonia Bydgoszcz - Orzeł Łódź, KSM Krosno - Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk, Holistic-Polska Rawicz - Stal Betad Leasing

Rzeszów i Lokomotiv Daugavpils - Polonia Piła.

W kolejne trzy niedziele kibice będą mogli zobaczyć drużynę Włókniarza na stadionie SGP Arena Częstochowa: 3 lipca w przełożonym meczu ze Stalą Betad Leasing Rzeszów, 10 lipca z Polonią Bydgoszcz i 17 lipca w zaległym spotkaniu w Orlem Łódź.

W PGE Ekstralidze pierwszej porażki doznała Stal Gorzów, która w Grudziądzu uległa MrGarden GKM 36:54. Poza tym rozegrano mecze: eKantor Falubaz Zielona Góra - Get Well Toruń 53:37 i Betard Sparta Wrocław - ROW Rybnik 51:39.

W niedzielę, 26 czerwca, zmierzą się: Betard Sparta Wrocław - MrGarden GKM Grudziądz, ROW Rybnik - eKantor Falubaz Zielona Góra, Get Well Toruń - Fogo Unia Leszno i Stal Gorzów - Unia Tarnów.

Sukcesy juniorów

Potwierdzeniem dobrej formy częstochowskich juniorów są ich starty w zawodach młodzieżowych. Jeszcze przed meczem z Lokomotivem Hubert Łęgowski i Oskar Polis awansowali do finału Młodzieżowych Indywidualnych Mistrzostw Polski. W półfinale w Ostrowie Wielkopolskim najlepszy był Paweł Przedpełski (Get Well Toruń) z kompletem 15 punktów. Łę-

gowski zajął trzecie miejsce - 13, a Polis piąte - 9 punktów.

Ten duet reprezentował też Eko-Dir Włókniarz podczas rozegranych w środę na częstochowskim torze przy ul. Olsztyńskiej eliminacji Młodzieżowych Mistrzostw Polski Par Klubowych. Gospodarze okazali się bezkonkurencyjni, wygrywając indywidualnie wszystkie wyścigi. Także przeciwko Stali Rzeszów, gdy Łęgowski został wykluczony za dotknięcie taśmy.

Do finału MMPK, który odbędzie się 15 lipca w Rybniku, oprócz częstochowian awansowały pary z Gorzowa i Leszna (po zwycięstwie w dodatkowym biegu Bartosza Smektały z Marcinem Nowakiem z Grudziądza).

Wyniki: 1. Eko-Dir Włókniarz Częstochowa - 27 (Polis - 13, Łęgowski - 14); 2. Stal Gorzów - 22 (Adrian Cyfer - 12, Rafał Karczmarz - 10); 3. Fogo Unia Leszno - 20+3 (Bartosz Smektała - 9+3, Dominik Kubera - 11); 4. MrGarden GKM Grudziądz 20+2 (Marcin Nowak - 12+2, Mike Trzysiok - 8); 5. Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk - 14 (Dominik Kossakowski - 13, Dawid Wawrzyniak - 0, Patryk Beško - 1); 6. Unia Tarnów - 12; (Patryk Rolnicki - 3, Arkadiusz Madej - 9); 7. Stal Betad Leasing Rzeszów - 11 (Grzegorz Bassara - 7, Mateusz Rząsa - 3, Patryk Wojdyło - 1). N

Siatkówka

Więcej drużyn w PlusLidze

Wszystko wskazuje, że w nadchodzącym sezonie PlusLiga siatkarzy, w której występuje częstochowski AZS, zostanie poszerzona do 16 drużyn.

Od kilku lat PlusLiga jest zamknięta. Oznacza to, że żaden z zespołów z niej nie spada, ale też żaden automatycznie do niej nie awansuje (np. wygrywając I ligę). Żeby zagrać wśród najlepszych polskich drużyn trzeba spełnić precyzyjnie określone kryteria, zarówno sportowe (wysokie miejsce w rozgrywkach I ligi), jak organizacyjne (odpowiednia hala i frekwencja) oraz finansowe. W tym roku akces zgłosiły Espadon Szczecin i GKS Katowice.

Kluby te spełniły warunki stawiane przez Polską Ligę Siatkówki, ale ostateczna decyzja o rozszerzeniu ligi do 16

drużyn nie zapadła. Przedstawiciele niektórych klubów, w tym dyrektor sportowy AZS-u Ryszard Bosek, krytykują ten pomysł, który spowoduje konieczność rozgrywania większej liczby meczów. Władze PLS wydają się jednak być zdeterminowane.

Przypomnijmy, że w siatkarskiej PlusLidze występują obecnie (w kolejności miejsc zajętych w sezonie 2015/2016): ZAKSA Kędzierzyn Koźle, Asseco Resovia Rzeszów, PGE Skra Bełchatów, Lotos Trefl Gdańsk, Cuprum Lubin, Cerad Czarni Radom, Jastrzębski Węgiel, AZS Politechnika Warszawska, Łuczniczka Bydgoszcz, Indykpol AZS Olsztyn, AZS Częstochowa, BBTS Biesko-Biała, Effector Kielce i MKS Będzin. Rozgrywki w sezonie 2016/2017 mają się rozpocząć w weekend 1-2 października. N

Piłka nożna

Kto zagra w Rakowie?

Raków rozpoczął w poniedziałek przygotowania do nowego sezonu, ale wciąż jeszcze nie wiadomo jaką kadrą będzie dysponował trener Marek Papszun.

Na razie kontrakty podpisano tylko z dwoma nowymi zawodnikami. Pierwszym był 30-letni napastnik Tomasz Płonka (wychowanek LKS-u Trzebowniko, ostatnio grał w Stali Stalowa Wola, a wcześniej w Piastie Nowa Wieś, Lechii Sędziszów, Izolatorze Boguchwała, Resovii i KS Zaczernie). W tym tygodniu dołączył 23-letni pomocnik Patryk Szymański z GKS-u

Katowice (wcześniej grał w Olimpii Zambrów, Olimpii Grudziądz, Miedzi Legnica i Kolejarzu Stróże).

Na listę transferową, obok Wojciecha Okińczycza, trafili także Łukasz Buczkowski i Mariusz Holik, a zgodę na szukanie nowego klubu otrzymał Adrian Klepczyński. Już wcześniej z drużyny odeszli: Carlinhos, Matheus Bissi, Błażej Radler, Adam Waszkiewicz, Kamil Sabiło oraz bramkarze - Maciej Mielczar i Mateusz Prus. Raków poinformował też, że nie zostaną przedłużone kontrakty z Pawłem Marchewką i Przemysławem Mońką, któremu

zakończył się okres wypożyczenia do Gryfa Wejherowo.

Natomiast kontrakty z częstochowskim klubem przedłużyli: Błażej Cyfert, Łukasz Góra, Dawid Kamiński, Łukasz Kmieć i Adam Mesjasz.

Nowy sezon Raków rozpocznie 16 lub 17 lipca meczem w rundzie wstępnej Pucharu Polski, ale jeszcze nie wiadomo z kim, bo na razie nie odbyło się losowanie par tej fazy rozgrywek. Tydzień później odbędą się mecze I rundy Pucharu Polski, już z udziałem pierwszoligowców, a na 30 i 31 lipca została wyznaczona pierwsza kolejka spotkań II ligi w sezonie 2016/2017.

Tymczasem do grona drugoligowców, oprócz spadkowiczów z I ligi - Rozwoju Katowice i GKS-u Bełchatów, dołączył Zawisza Bydgoszcz, który nie otrzymał licencji na grę w wyższej klasie.

Natomiast w barażach pomiędzy mistrzami grup III ligi wyłoniono czwórkę beniaminków II ligi. Zostali nimi: Polonia Warszawa (po wygranym 1-1 i 1-0 dwumeczem z Górnikiem Wałbrzych), Warta Poznań (wygrała 2-3 i 1-0 dwumecz z Garbarnią Kraków), Odra Opole (2-0 i 1-1 z Vinetą Wolin) oraz Olimpia Elbląg (1-0 i 2-1 z Motorem Lublin). (im)

GŁOS hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.
TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html